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Deutschland-Hamburg: Metallbauarbeiten
2023/S 208-656688
Bekanntmachung vergebener Auftrage — Sektoren
Ergebnisse des Vergabeverfahrens
Bauauftrag
Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
1.1) Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AGR
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
Telefon: +49 40428473919/2544
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://www.vergabe.rib.de
Adresse des Beschafferprofils: https://www.vergabe.rib.de
1.6) Haupttatigkeit(en)
Hafeneinrichtungen
Abschnitt Il: Gegenstand
11.1) Umfang der Beschaffung
[1.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Ausschreibungspaket Spezialausbau
Referenznummer der Bekanntmachung: TD-0008-23-VT-EU
[1.1.2) CPV-Code Hauptteil
45262670 Metallbauarbeiten
11.1.3)  Art des Auftrags
Bauauftrag
[1.1.4)  Kurze Beschreibung:
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11.1.6)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

Im Rahmen der Stadtentwicklung wird das Uberseequartier in der HafenCity weiter ausgebaut und
entwickelt. Hierbei wird auch das Kreuzfahrtterminal CC1 Uberbaut. Die Freie und Hansestadt
Hamburg hat entschieden, den Status Quo an dieser Stelle zu erhalten. Zwischen der San-Francisco-
StralBe im Norden und der Chicago Stral3e im Westen entsteht ein Gebaudekomplex, der durch einen
Investor realisiert wird. Dieser wird u.a. ein Einkaufszentrum und ein Hotel beinhalten, aber auch
einen Bereich fir ein ,neues” Kreuzfahrtterminal.

Das Kreuzfahrtterminal ist im stidwestlichen Bereich des Gebaudes angesiedelt. Das Gebaude selbst
wird im geschlossenen Rohbau vom Investor Unibail-Rodamco-Westfield (URW) errichtet und
voraussichtlich im 2.Quartal 2023 an die Cruise Gate Hamburg GmbH zum Innenausbau Gbergeben.
Die Zeitschiene sieht eine Erbringung der Leistungen im Zeitraum Mitte 2023 bis Mitte 2024 vor.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:
Ganzglasgelander

Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)

45341000 Errichtung von Gelandern
Erfiillungsort

NUTS-Code: DE600 Hamburg
Hauptort der Ausfuhrung:

Hamburg

Beschreibung der Beschaffung:

Alle Absturzsicherungen und Gelander in den Geschossen 1. Obergeschoss bis 2. Untergeschoss
werden als Ganzglasgelander hergestellt.

Die Gelander werden situationsabhéangig mittels Stahlwinkeln auf den Geschossendecken und
Podesten befestigt oder seitlich durch Glaspunkthalter.

Bei seitlicher Befestigung ist der untere Abschnitt der Glaser mit einer undurchsichtigen Folierung zu
versehen, um den Geschossdeckenaufbau zu verdecken.

Materialien

Ganzglasgelander VSG-Glas

Befestigungsmittel Stahl

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europédischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert

wird: nein
Zusitzliche Angaben
Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:
Innenfassadenarbeiten Dockwand
Los-Nr.: 2

Weitere(r) CPV-Code(s)
45262670 Metallbauarbeiten
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11.2.3)

11.2.4)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

Erfiillungsort

NUTS-Code: DE600 Hamburg
Hauptort der Ausfiihrung:
Hamburg

Beschreibung der Beschaffung:

Die sich tber alle Geschosse erstreckenden gestaltpragenden Dockwéande bestehen terminalseitig aus
eloxierten Vollaluminiumpaneelen, welche auf eine Stahl-Unterkonstruktion mittels Agraffen eingehangt werden.
Die Paneele haben Abmessungen von ca. 2,00m x 6,00m. Sie werden stumpf aneinander gestof3en, die Fugen
werden mit gleichfarbigem Material hinterlegt.

Die Dockwand ist in einem dunklen Blauton gefarbt. Offnungs- und Durchgangsbereiche werden aus dem
gleichen Material hergestellt, sind jedoch in einem Rotton eloxiert.

Die ca. 100 cm tiefen Dockwénde erfullen vielschichtige Funktionen:

- in der rdumlichen Wirkung das "tragende" Element der zentralen Terminalbereiche, auch im Zusammenhang
und rdumlichen Verbund mit den riickwartigen Stahlbetonstitzen und -wéanden.

- Fuhrung der haustechnischen Leitungen inkl. Beliftung und Entrauchung.

- Bildung eines zentralen, klar definierten Raumes zur Aufnahme der zentralen Hauptfunktionen des
Fahrtterminals und Differenzierung zu den Nebenfunktionen.

- Kernelement zur Schaffung einer Architektur, die sich mit der Funktion des Terminals identifiziert und damit
spielerisch umgeht.

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusatzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:
Metallbau- und Schlosserarbeiten
Los-Nr.: 3

Weitere(r) CPV-Code(s)
45262670 Metallbauarbeiten
Erfiillungsort

NUTS-Code: DE600 Hamburg
Hauptort der Ausfiihrung:
Hamburg

Beschreibung der Beschaffung:
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11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Das Gewerk Metallbau und Schlosserarbeiten umfasst alle Leistungen der folgenden Teilgewerke:
- Rohrrahmentiren und Innenfenster, tiw. mit Brandschutzanforderungen

- Pfosten-Riegel-Fassaden, tlw. mit Brandschutzanforderungen, tlw. mit autom. Schiebetiren oder
Drehflugeltiren

- Rolltore und Falttore, autom. Antrieb

- Stahlzaunelement als innere ISPS-Grenze im Gepéackbereich

- Anprallschutz fur Gepéackwagen und tlw. fur Gabelstapler

- Ganzglastrennwand als Systemlésung

- Wegsperren, Personenleitsysteme und Schwenktirelemente aus Edelstahl

- Handlaufe, Edelstahlrundrohr

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.8)
IV.2.9)

Beschreibung

Verfahrensart
Verhandlungsverfahren mit vorherigem Aufruf zum Wettbewerb

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsiibereinkommen (GPA)
Der Auftrag fallt unter das Beschaffungsiibereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Friihere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABI.: 2023/S 030-088838

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmégigen nichtverbindlichen

Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe

V.2)
V.2.1)

V.2.3)

Auftrags-Nr.: TD-0008-23-VT-EU-Los1
Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Ganzglasgelander

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja
Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses:
07/10/2023

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
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Offizielle Bezeichnung: Apoprojekt GmbH

Postanschrift: Holstenwall 5

Ort: Hamburg

NUTS-Code: DE600 Hamburg

Postleitzahl: 20355

Land: Deutschland

Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja
V.2.4)  Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwsSt.)
V.2.5)  Angaben zur Vergabe von Unterauftragen
V.2.6) Fur Gelegenheitskdufe gezahlter Preis

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: TD-0008-23-VT-EU-Los2

Los-Nr.: 2

Bezeichnung des Auftrags:
Innenfassadenarbeiten Dockwand

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: nein
V.1) Information tliber die Nichtvergabe

Der Auftrag/Das Los wird nicht vergeben

Es sind keine Angebote oder Teilnahmeantrége eingegangen oder es wurden alle abgelehnt
Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: TD-0008-23-VT-EU-Los3

Los-Nr.: 3

Bezeichnung des Auftrags:
Metallbau- und Schlosserarbeiten

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
07/10/2023

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Apoprojekt GmbH
Postanschrift: Holstenwall 5
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 20355
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4)  Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwsSt.)
V.2.5)  Angaben zur Vergabe von Unterauftragen
V.2.6) Fir Gelegenheitskdufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusitzliche Angaben:

VI1.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachpriifungsverfahren
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VI.4.1) Zustandige Stelle fiir Rechtsbehelfs-INachpriifungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Behérde fiir Stadtentwicklung und Wohnen
Postanschrift: Neuenfelderstral3e 19
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 21109
Land: Deutschland

VI1.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen fiir die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Gemal §135 GWB 2016

VI.4.4) Stelle, die Auskiinfte tiber die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AR
Postanschrift: Brooktorkai 1
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland

VL.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
24/10/2023
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